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     Greve den 2. maj 2018 

Kære medlem 

I fredags blev der indgået forlig om overenskomsterne på alle de offentlige områder, også på det 

kommunale område. 

Da vi hørte indholdet i forliget var den første reaktion for rigtig mange af os, en kæmpe skuffelse – vi 

håbede inderligt at slippe af med Lov 409. Vi fik ikke en aftale, vi fik ikke det vi kom efter, men i stedet en 

kommission. 

Vores forhandlere, med Anders i spidsen, har kæmpet en brav kamp, forsøgt sig med mange forskellige 

modeller og forsøgt at se muligheder alle steder. Forløbet har været ufatteligt langstrakt og udmattende for 

alle parter. Anders har strakt sig til sit yderste for at komme af med Lov 409 og få en forhandlet løsning. Da 

det sidste forslag blev lagt på bordet den 25. april om aftenen, og det heller ikke kunne imødekommes, 

kom en anden idé i spil - nemlig en kommission, der forpligter begge parter på at give os en ”Ny start”. 

Ud over en kommission, fik vi en række andre ting i overenskomstforhandlingerne: 

 Vi får en bedre afregning for vores lejrskoler 

 TR er direkte nævnt som en vigtig samarbejdspartner for skolelederen 

 Kommissionsformandens arbejde skal udmøntes i anbefalinger med henblik på at indgå en 

arbejdstidsaftale senest ved OK 21. 

 Vi fik pæne lønstigninger på 8,1 % - heraf 6,82 % til generelle lønstigninger. 

Det er vigtigt, at vi anerkender hinandens frustrationer og giver os tid til at reflektere over resultatet af 

forhandlingerne. Det er vigtigt, at vi stadig står sammen, også selvom vi måske ikke er enige om alt.  

Vi skal være fælles om at komme videre! 

I dag har vi afholdt kredsstyrelsesmøde for at diskutere resultatet grundigt. Og for at diskutere, hvad vi vil 

anbefale Jer at stemme, når afstemningen begynder den 25. maj 2018. 

Det har ikke været en nem diskussion, for vi sidder alle i Kredsstyrelsen med skuffelse, frustration og ønsket 

om en arbejdstidsaftale. I vores diskussion på mødet var vi langt omkring. Det primære handler om, at hvis 

vi stemmer nej, skal vi i konflikt, og hvis vi skal i konflikt, skal vi have udsigt til en væsentlig forbedring af 

det resultat vi har fået. Og det tror Kredsstyrelsen ikke at vi får, for det handler dybest set om, at 

Folketinget i 2013 vedtog en underfinansieret folkeskolereform, som kommunerne slet ikke har økonomi til 

at honorere. Hvis vi skal i konflikt, skal vi tro på, at Folketinget i et indgreb vil komme med flere penge til at 

løfte folkeskolen. Og det tror vi ikke kommer til at ske. Det skal ske i økonomiaftalerne mellem 

kommunerne og staten. Økonomiaftalerne skal vi fortsat kræve forbedringer af. Vores folketingspolitikere 

skal prioritere og finansiere den vigtigste institution – folkeskolen. 

Af de grunde anbefaler en enig kredsstyrelse i Greve Lærerforening vores medlemmer at stemme ja til 

OK 18. 
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På fredag skal alle TR’ere til møde med Anders Bondo, der fortæller om resultatet. Tag fat i dem på 

mandag, så I alle får informationer fra det møde. 

Greve Lærerforening afholder 2 medlemsmøder inden afstemningen. Her vil der være lejlighed til at drøfte 

hele situationen igennem. Møderne afholdes den 15. og den 23. maj, stederne meldes ud snarest muligt. 

 

Venlig hilsen på Kredsstyrelsens vegne 

Tina Beck-Nilsson 

Formand 

 


